

निदेशक का कार्यालय
पश्चिमी मुद्रण वर्ग
निकट - पालम रेलवे फाटक
दिल्ली कैंट 110010
फोन नं. 25674518, 25672167, 25672140,
20893128, 20893129, 20893130
फैक्स नं. 91-11-25674886, 25674693
E mail : wpg.del.soi@gov.in



OFFICE OF THE DIRECTOR
WESTERN PRINTING GROUP
NEAR PALAM RLY. CROSSING
DELHI CANTT.110010
Ph. No. 25674518, 256721167, 25672140,
20893128, 20893129, 20893130
Fax No. 91 11-25674886, 25674693
E mail : wpg.del.soi@gov.in

नेमी आदेश संख्या प.मु.व.01 / 37-जी-9 दिनांक 03.02.2023
Routine Order No. 01 / 37-G-9, dated 03.02.2023

- (1) **नियुक्ति/ Appointment:-** इस कार्यालय में कर्मचारी चयन आयोग द्वारा प्रवर श्रेणी लिपिक के पद पर निम्नलिखित कर्मचारी की नियुक्ति प्रदान की जाती है। प्रवर श्रेणी लिपिक के पद पर लेवल-4 (रु.25,500-81,100) वेतनमान में मूल वेतन रु. 25,500/- प्रतिमाह एवं केंद्र सरकार द्वारा समय-समय पर दिए जाने वाले अन्य भत्ते देय होंगे।

Appointment: - The following employee is appointed by the Staff Selection Commission to the post of UDC. She will be entitled basic pay of Rs. 25,500/- per month in Level-4 (Rs.25,500-81,100) and other allowances as admissible by the Central Government from time to time.

क्र.सं.	नाम व पदनाम	नियुक्ति तिथि	टिप्पणी
	कुमारी मानसी सिंह, D/O Late Ramesh Chand	09.01.2023	

प्राधिकार:- भारत के महासर्वेक्षक देहरादून का पत्र सं: स्था.551/1011(संग्रह)दि० 13/12/2022

- (2) **अभ्याग्रहण/ Attachment**

इस कार्यालय के श्री मुकेश कौशिक, सहायक को दिनांक 12.01.2023(अपराहन) से विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय, नई दिल्ली में अभ्याग्रहण पर भेजा गया।

Shri Mukesh Kaushik, Assistant of this office have been attached to Ministry of Science & Technology, New Delhi w.e.f. 12.01.2023 (AN)

प्राधिकार/Authority :- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं स्थापना:-2-18/1354 (संग्रह 57)
दिनांक-11-01-2023

- (3) उपरिथति /Joining:- इस कार्यालय के श्री धर्मेन्द्र सिंह, प्रिंटर डाउन ग्रेड-III जो की अभ्याग्रहण पर निदेशालय, मानचित्र प्रकाशन देहरादून में तैनात थे ने अभ्याग्रहण के पश्चात् इस कार्यालय में दिनांक 14.12.2022 (पूर्वाहन) को अपनी उपरिथति दे दी है ।

Shri Dharmender Singh, Printer Down Grade-III who was on attachments to DMP, Dehradun has joined this office on 14-12-2022 (FN).

प्राधिकार:- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं स्थापना: 2-174/1466 रिप्रो (संग्रह-13) दिनांक 13-07-2021 ।

- (4) पदोन्नति/ Promotion:-

भारत के महासर्वेक्षक के दिनांक 29.12.2022 के पत्र संख्या सी- 7447/1077 (ग्रेड-1) एवं पत्र संख्या सी- 131/1077 (ग्रेड-1) दिनांक 06-01-2023 के अनुसार निम्नलिखित वाहन चालक ग्रेड-II को चालक ग्रेड-I के पद पर नियमित आधार पर लेवल 5 में उनके नाम के आगे वर्णित तिथि से पदोन्नति प्रदान की जाती है ।

With the approval of the Surveyor General of India vide his letter No. C-7447/1077 (Grade-I), dated 29-12-2022 and letter No. C-131/1077 (Grade-II), dated 06-01-2023, the under mentioned MTD Grade-II is hereby promoted to the post of MTD Grade-I on regular basis in the level of Pay Matrix 5 with effect from the date shown against his name as mentioned below:-

क्र. सं. S. No.	नाम व पदनाम Name	वर्तमान पद Present Post	जिस पद पर पदोन्नति की जाती है Post to which promoted	वेतन मैट्रिक्स में लेवल Level in Pay Matrix	लागू होने की तिथि Date of effect
1	श्री वेद प्रकाश सिंह Shri. Ved Prakash Singh	वाहन चालक (ग्रेड-II) MTD (Grade-II)	वाहन चालक (ग्रेड-I) MTD (Grade-I)	लेवल 5 Level 5	06.01.2023

- (5) ट्रेड टेस्ट के बाद उन्नयन/ Upgradation after Trade Test

इस कार्यालय के निम्नलिखित कर्मचारियों को उनके नाम के सामने दिए गए विवरणानुसार अपग्रेड किया जाता है -

The following employees have been upgraded as per details shown against their names: -

क्रम सः	नाम	वर्तमान पदनाम	अपयोग टेड टेस्ट / Trade Test	पे लेवल Pay Level	प्रभावित तिथि
1.	श्री खेम बहादुर Shri Khem Bahadur	एल.एम.पी ग्रेड-III LMP Grade-III	एल.एम.पी ग्रेड-II LMP Grade-II	पी वी 1 5200-20200+ 2800 Level-5	01.01.2023
2.	श्री अमरदीप कुमार राम Shri Amardeep Kumar Ram	अभिलेखपाल ग्रेड-IV Record keeper Grade IV	अभिलेखपाल ग्रेड- III Record keeper Grade III	पी वी 1 5200-20200+ 2400 Level-4	01.01.2023

प्राधिकार:- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं स्थापना:

(i) 2-22/1248- प.मु.व.(संग्रह-1) दिनांक 16-01-2023 |

(ii) 2-36/1248- प.मु.व.(संग्रह-1) दिनांक 27-01-2023 |

(6) स्थानान्तरण/तैनाती Transfer/Posting

निम्नलिखित कर्मचारी उनके नाम के समक्ष लिखित पद पर स्थानान्तरण पर आये |

The under mentioned employee has been reported in this office on transfer shown against their name.

क्र.स.	नाम	पदनाम	प्रभावी तिथि	कहां से
1.	श्री हर वीर सिंह Sh. Har Vir Singh	एम. टी. एस M.T.S	05-01-2023	अपर महासर्वेक्षक, विशिष्ट क्षेत्र देहरादून

प्राधिकार:- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं स्थापना: 3-395/1095- स्तानान्तरण,
दिनांक 27-12-2022

(7) सेवानिवृत्ति / Retirement:-

इस कार्यालय के निम्नलिखित कर्मचारी उनके नाम के सामने दर्शायी गयी तिथि से शासकीय सेवा से सेवानिवृत्त हुए।

The following employee of this office has been retired on superannuation from Govt. service from the date shown against his name as per details shown hereunder:-

क्र.सं. S.No.	नाम व पदनाम/ Name & Designation	सेवानिवृत्त की तिथि/Date of retirement
1.	श्री राधे श्याम, वरिष्ठ रिप्रोग्राफर Shri Radhey Shyam, Sr. Rep.	31.01.2023(AN) (अपराहन)

(निर्मलेन्दु कुमार/Nirmalendu Kumar)
निदेशक/Director)

वितरण / Distribution :-

1. SG/Addl. SG (Admn.)/ Addl. SG (HR)/ Addl. SG (Tech)/ DSG (Admn.)/ DSG (HR)/ DAF/ ASG.
2. Addl. SGs – Eastern Zone/ North-Eastern Zone/Central Zone/ Western Zone/ Southern Zone/ Northern Zone/ Printing Zone, Dehra Dun/ Specialized Zone, Dehra Dun/ IISM.
3. Addl. SG/Director, East UP GDC/ MP GDC/ Rajasthan GDC/ AP GDC/ Maharashtra & Goa GDC/ Uttarakhand & West UP GDC/ National GDC/ Punjab, Haryana & Chandigarh GDC/ J&K GDC/ HP GDC/ Assam & Nagaland GDC/ Meghalaya & Arunachal Pradesh GDC/ Tripura, Manipur & Mizoram GDC/ Bihar GDC/ West Bengal & Sikkim GDC/ Orissa GDC/ Jharkhand GDC/ Chhattisgarh GDC/ Gujarat and Daman & Diu GDC/ Karnataka GDC/ Tamil Nadu and A&N Island GDC/ Kerala & Lakshadweep GDC/ Survey (Air) & Delhi GDC/ MADC (B&P)/ G&RB/ DMC/ Northern Printing Group/ Southern Printing Group/ Eastern Printing Group/ Western Printing Group/ International Boundary Directorate (SGO).
4. CP&AO, Dehra Dun/ RP&AO/ Jaipur/RP&AO Kolkata/RPAO Hyderabad.
5. Sr. Manager, WPG
6. I/C SOI website – to upload
7. E&AO, WPG for further necessary action.